
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

15 сентября 2023 года г. Иркутск № 28/234 

 

Об исключении зарегистрированных кандидатов в депутаты 
Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва  

из областного списка кандидатов, выдвинутого Иркутским 
региональным отделением Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

На основании заявлений зарегистрированных кандидатов в депутаты 

Законодательного Собрания Иркутской области четвертого созыва 

об исключении из областного списка кандидатов, допущенного 

к распределению депутатских мандатов, руководствуясь подпунктом «а» 

пункта 18 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 части 4 статьи 87 Закона 

Иркутской области от 6 апреля 2011 года № 18-ОЗ «О выборах депутатов 

Законодательного Собрания Иркутской области», Избирательная комиссия 

Иркутской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Исключить из допущенного к распределению депутатских мандатов 

областного списка кандидатов, выдвинутого Иркутским региональным 

отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Законодательного Собрания 

Иркутской области четвертого созыва:  

Петрова Сергея Анатольевича (№ 1, региональная группа № 8 

(одномандатный избирательный округ № 8); 

Крупенева Анатолия Анатольевича (№ 2, региональная группа № 12 

(одномандатный избирательный округ № 12); 



 
2 

 
Дубровина Александра Сергеевича (№ 3, региональная группа № 12 

(одномандатный избирательный округ № 12); 

Полынцеву Галину Александровну (№ 2, региональная группа № 16 

(одномандатный избирательный округ № 16); 

Свистелина Кирилла Викторовича (№ 2, региональная группа № 21 

(одномандатный избирательный округ № 21); 

Липатова Евгения Владимировича (№ 3, региональная группа № 21 

(одномандатный избирательный округ № 21). 

2. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник 

Избирательной комиссии Иркутской области» и направить для 

опубликования в общественно-политическую газету «Областная». 

 

Председатель  
Избирательной комиссии  

Иркутской области 

 

И.В. Дмитриев 
   

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Иркутской области 

 

Е.М. Прохорова 
 


	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	Полынцеву Галину Александровну (№ 2, региональная группа № 16 (одномандатный избирательный округ № 16);
	Свистелина Кирилла Викторовича (№ 2, региональная группа № 21 (одномандатный избирательный округ № 21);
	Липатова Евгения Владимировича (№ 3, региональная группа № 21 (одномандатный избирательный округ № 21).

